християни празнуваха Месни Заго-
везни или Неделя Месопустна. Това е
празникът, който се празнува винаги
в неделя, 8 седмици преди Великден.
На Месни Заговезни вярващите ядат за
последно месо преди големия христи-
янски празник Възкресение Христово,
който тази година ще честваме на 19/6
април. В седмицата след Месни Заго-
везни се яде сирене, масло и яйца, а до
Великден (Пасха) следват хранителни и
духовни пости.

Освен Неделя Месопустна, празникът
се нарича още Денят на Страшния съд.
По време на богослужението в храмо-
вете се чете евангелският текст, посветен
на притчата за Спасителя на Второто
пришествие.